
 

 
1 | P a g e  

 

 

 
 Senatul Universitar  
 Preşedinte 
 
 
 

  nr. 61 din 18.12.2019 

privind desemnarea coordonatorilor ECTS la nivelul universității și al facultăților din cadrul 

Universității Europene "Drăgan" din Lugoj 

 
În conformitate cu prevederile art. 4 din Ordinul Ministrului Educației Naționale nr. 

5146/12.09.2019 privind aprobarea aplicării generalizate a Sistemului European de Credite 
Transferabile,  

În temeiul art. 213 alin (1) și (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi 
completările ulterioare,  Cartei UED 

Ca urmare a adreselor înaintate Senatului universitar de către Rectoratul UED nr. 8 din 
11.12.2019, decanatul Facultății de Drept nr. 23 din 11.12.2019 și decanatul Facultății de Științe 
Economice nr. 19 din 12.12.2019 

 

Senatul Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj 

HOTĂRĂȘTE 

în şedinţa din data de 18 decembrie 2019: 

 
Art. 1. Se desemnează la nivelul Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, coordonator al 
Sistemului european de credite transferabile (ECTS), domnul conf. univ. dr. Adrian Nicolae Mateia. 
 
Art. 2. Se desemnează la nivelul facultăților din cadrul Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, 
coordonator al Sistemului european de credite transferabile (ECTS), după cum urmează: 

▪ Facultatea de Drept – lector univ. dr. Tătar Ramona Gabriela 
▪ Facultatea de Științe Economice – lector univ. dr. Poruțiu Cosmina Dema 

 
Art. 3. Hotărârea Senatului se comunică: 

▪ Rectoratului UED Lugoj,  
▪ Decanatelor Facultăţii de Drept şi Facultăţii de Ştiinţe Economice,  
▪ persoanelor nominalizate la art. 1 și 2 din prezenta hotărâre. 

 

PREȘEDINTE SENATUL UNIVERSITAR, 

Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 


